
0040015 

SUPERINTENDENCIA 
| DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002309 
BUD 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 
15/abril/2013, que contienen la constitución de la compañía INTERMINECOMSA 
CIA. LTDA.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.2063 de 03/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 
29 de agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
INTERMINECOMSA CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el Artículo Vigésimo 
Segundo del Estatuto Social referente a los Subgerentes eliminese la siguiente 
frase: "Entre los cuales podrá incluirse la representación legal para uno o mas 
negocios de la compañía", por cuanto no es procedente de conformidad con lo que 
determina el Art. 260 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes.



0040317 

SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 7 de mayo 
de 2013. 

Dr. ca 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7501026 

Nro. Trámite 1.2013.1194 

SNT/



  

í 

0000313 

  

[ TRÁMITE NÚMERO: 16909 
1 

1 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

/ 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: ¡CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 

REPERTORIO: - Al 
DE 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

16419 

1 13. 
1 Za 

tU DE REG MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

          
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

] o Domicilio - comparece 

142188821 SANDOVAL TOIG ** | No Determinado SOCIO Soltero 

ALIRO SEBASTIÁN > Zo 
1713164521 SALAS ERAZO Quito socio Soltero 

FELIPE | , 
1708899610 , SALAS ERAZO JOSE | Quito _ | SOCIO Soltero 

, ANDRES - 

1703742013 SALAS NIEMES JOSE | Quito SOCIO. Casado 
ALFREDO MN 

1713156204 SALAS ERAZO | Quito socio Soltero | 

MARIA CLARA / 

  

   NATURALEZA DEL ACTO O CONTRA PE CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA / 
  

  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: +. ¿vé 15/04/2013 
NOTARÍA: "0 " 5%, 4 NOTARIA TERCERA 

CANTÓN: . o] QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: . ' + >» %.>*-.| RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002309 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: >... > | ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE, TELA E 

RESOLUCIÓN: , 
   

¿| DR. EDDY VITERI GARCÉS 

) 
  

  

      PLAZO: 7 = E 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: 7 INTERMINECOMSA CIA. LTDA. y 

DOMICILIO DE RA QUITO 
  

  ÑO 

  
Página 1 de 2 

9118732 
IMP. IGM. ea 

 


